дело №5-224/19/2022
                                                                                  УИД 16ms0075-01-2022-001060-86

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 мая 2022 года

                    город Набережные Челны   РТ

Мировой судья судебного участка №19  по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан                                        И.И. Бурханова,

рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Бурганова Р.Р. «данные обезличены»,

УСТАНОВИЛ:

4 апреля 2022 года в 06:55ч Бурганов Р.Р. сообщил в ОП №4 «Электротехнический» заведомо ложную информацию о хищении его автомашины. При выезде специализированной службы информация не подтвердилась. Таким образом, Бурганов Р.Р. осуществил ложный вызов специализированных служб полиции.
Бурганов Р.Р. в судебное заседание не явился, извещён, просил о рассмотрении дела без его участия (л.д.8).
Изучив материалы дела, суд считает вину Бурганова Р.Р. установленной, его вина подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении №5802234 от 11.04.2022 (л.д.2), рапортом ст. УУП ОУУП ОП №4 «Электротехнический» капитана полиции «данные изъяты» о выявлении правонарушения (л.д. 3), рапортом дежурного ДЧ о полученном сообщении об угоне (л.д.4), протоколом о принятии устного заявления (л.д.6), письменными признательными объяснениями Бурганова Р.Р. (л.д.7), заявлением Бурганова Р.Р. (л.д.8-9).
Содеянное Бургановым Р.Р. суд  квалифицирует по статье 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - заведомо ложный вызов полиции.

Суд, оценив в порядке статьи 26.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, вышеуказанные доказательства, считает их допустимыми и достаточными в их совокупности. Оснований не доверять им у суда не имеется. Представленные доказательства в совокупности подтверждают вину Бурганова Р.Р., а у суда сомнения не вызывают.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим ответственность, суд признает наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка, признание вины.
Обстоятельств, отягчающих ответственность, судом не установлено.

Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10  Кодекса  РФ об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
признать  Бурганова Р.Р. виновным в  совершении правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушении и подвергнуть  его  административному наказанию в виде штрафа в  размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), к/с  40102810445370000079 в отделении НБ РТ, сч получателя платежа 03100643000000011100, КБК 73111601193010013140, ИНН 1654003139,  БИК 019205400, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, идентификатор 0318690900000000028311685
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу.

В случае неуплаты штрафа в указанный срок принимается решение о привлечении лица, не уплатившего штраф, к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до 15 суток.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.
 Мировой судья                                                       И.И. Бурханова